

**CONCURSO DA UFF - 2015  
RESPOSTAS AOS RECURSOS  
CARGO: ENGENHEIRO MECÂNICO**

**DISCIPLINA: ESPECÍFICA DE ENGENHEIRO MECÂNICO**

<b>Questão</b>	<b>Gabarito Original</b>	<b>Justificativa</b>	<b>Deferido/ Indeferido</b>	<b>Gabarito alterado para</b>
24	<b>E</b>	<b>O líquido está comprimido e em condição estática.</b>	<b>Indeferido</b>	
26	<b>B</b>	<b>Na linha de raciocínio estabelecido na questão sobre o assunto não há outro vínculo que não conduza para a alternativa do gabarito original.</b>	<b>Indeferido</b>	